
U C H W A Ł A   Nr XXXIX/353/09

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej

z dnia 27 marca 2009 r.

o zmianie uchwały w sprawie Strategii Rozwoju Gminy Bystrzyca Kłodzka
na lata 2008-2015

    Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt.  6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie  
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) -  Rada Miejska Bystrzycy 
Kłodzkiej uchwala, co następuje:

     § 1. W załączniku do Uchwały Nr XXVII/228/08 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z 
dnia 21 czerwca 2008 r. w sprawie Strategii Rozwoju Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 
2008-2015 - wprowadza się następujące zmiany:
1/ w Rozdziale 4. Obszar społeczny, Dział 4.3. Kultura w Działaniach dodaje się punkt 3 
    w brzmieniu: „3) Działania w zakresie ochrony i zachowania dziedzictwa kulturowego –  
    rewitalizacja zabytków, oraz zabytkowych kompleksów i układów urbanistycznych 
    zwłaszcza w centrum miasta”.
2/ w Rozdziale 4. Obszar społeczny Dział 4.5. Turystyka w Działaniach dodaje się: 
    a/ punkt 6 w brzmieniu: „6) Rewitalizacja centrum Bystrzycy Kłodzkiej”;
    b/ punkt 7 w brzmieniu: „7) Zagospodarowanie przestrzeni publicznej, tym: podnoszenie 
        ładu przestrzennego, estetyki, urządzanie terenów zielonych i rekreacyjnych”;
    c/  punkt 8 w brzmieniu: „8) Wsparcie dla bazy agroturystycznej i turystki wiejskiej”;
    d/ punkt 9 w brzmieniu: „9) Promocja walorów turystycznych i kulturalnych gminy  
       (publikacje, foldery, ulotki, udział w targach promocyjnych)”;
    e/ punkt 10 w brzmieniu: „10) Tworzenie przestrzeni publicznej przyjaznej dla osób 
        niepełnosprawnych”;
    f/ punkt 11 w brzmieniu: „11) Przystosowanie infrastruktury do obsługi ruchu 
       turystycznego”;
    g/ punkt 12 w brzmieniu: „12) Poprawa bezpieczeństwa zarówno mieszkańców jak  
         i turystów – monitoring Miasta”.
3/ w Rozdziale 4. Obszar społeczny  Dział 4.6. Uzdrowisko w Działaniach dodaje się punkt 
    5 w brzmieniu: „5) Rewitalizacja Parku Zdrojowego w Długopolu Zdroju”.
4/ w załączniku do Strategii Rozwoju Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2008-2015 
   „Nadrzędne  cele  strategiczne  Gminy  Bystrzyca  kłodzka  na  lata  2008-2015  
    dodaje się:
    a/  w Rozdziale  I.  Rozwój  i  modernizacja  infrastruktury turystycznej  i  rekreacyjnej  
         w Działaniach punkt 15 w brzmieniu: „15) Działania w zakresie ochrony i zachowania 
         dziedzictwa kulturowego – rewitalizacja zabytków, oraz zabytkowych kompleksów 
         i układów urbanistycznych zwłaszcza w centrum miasta”;
    b/  w Rozdziale  I.  Rozwój  i  modernizacja  infrastruktury turystycznej  i  rekreacyjnej  
         w  Działaniach punkt 16 w brzmieniu: „16) Rewitalizacja centrum Bystrzycy 
         Kłodzkiej”;
    c/  w Rozdziale  I.  Rozwój  i  modernizacja  infrastruktury turystycznej  i  rekreacyjnej  
         w Działaniach punkt 17 w brzmieniu: „17) Zagospodarowanie przestrzeni publicznej,
         w tym: podnoszenie ładu przestrzennego, estetyki, urządzanie terenów zielonych 
         i terenów rekreacyjnych”;

11  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
   558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
   Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.  
   Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 
   180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458.



-      2      -
    d/  w Rozdziale  I.  Rozwój  i  modernizacja  infrastruktury turystycznej  i  rekreacyjnej  
         w Działaniach punkt 18 w brzmieniu: „18) Wsparcie dla bazy agroturystycznej  
         i turystki wiejskiej”;
    e/  w Rozdziale  I.  Rozwój  i  modernizacja  infrastruktury turystycznej  i  rekreacyjnej  
         w Działaniach punkt  19  w brzmieniu:  „19)  Promocja walorów turystycznych  
         i kulturalnych gminy (publikacje, foldery, ulotki, udział w targach promocyjnych)”;
    f/  w  Rozdziale  I.  Rozwój  i  modernizacja  infrastruktury  turystycznej  i  rekreacyjnej  
         w Działaniach punkt 20 w brzmieniu: „20) Tworzenie przestrzeni publicznej dla osób 
         niepełnosprawnych”;
    g/  w Rozdziale  I.  Rozwój  i  modernizacja  infrastruktury turystycznej  i  rekreacyjnej  
         w Działaniach punkt 21 w brzmieniu: „21) Przystosowanie infrastruktury do obsługi    
         ruchu turystycznego”;
    h/  w Rozdziale I. Rozwój i modernizacja infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej 
         w Działaniach punkt 22 w brzmieniu: „22) Poprawa bezpieczeństwa zarówno   
         mieszkańców jak i turystów – monitoring Miasta”;
    i/  w  Rozdziale  I.  Rozwój  i  modernizacja  infrastruktury  turystycznej  i  rekreacyjnej  
        w  Działaniach  punkt  23  w  brzmieniu:  „23)  Rewitalizacja  Parku  Zdrojowego  
        w Długopolu Zdroju”.
5/ w Rozdziale IV. Rozwój infrastruktury technicznej, przemysłu i usług w Działaniach  
    dodaje się:
    a/ punkt 23 w brzmieniu: „23) Zagospodarowanie przestrzeni publicznej, w tym:   
        podnoszenie ładu przestrzennego, estetyki, urządzanie terenów zielonych i terenów   
        rekreacyjnych”;
    b/ punkt 24 w brzmieniu: „24) Przystosowanie infrastruktury do obsługi ruchu”.
6/ w Rozdziale VI. Ukształtowanie i promocja wizerunku Gminy w Działaniach dodaje się:
    a/ punkt 11 w brzmieniu: „11) Działania w zakresie ochrony i zachowania dziedzictwa 
        kulturowego – rewitalizacja zabytków, oraz zabytkowych kompleksów i układów   
        urbanistycznych zwłaszcza w centrum Miasta”;
    b/ punkt 12 w brzmieniu: „12) Rewitalizacja centrum Bystrzycy Kłodzkiej”;
    c/ punkt 13 w brzmieniu: „13) Rewitalizacja Parku Zdrojowego w Długopolu-Zdroju”.

     § 2. Przyjmuje się jednolity tekst Strategii Rozwoju Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 
2008 – 2015 z uwzględnieniem zmian wprowadzonych wyżej, stanowiący załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały.

     § 3.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej.

     §  4.Uchwała  wchodzi  w życie  z  dniem podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  na  tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej.

                                                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                         /-/ Bronisław Patynko



Uzasadnienie

     Obowiązująca Strategia Rozwoju Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2008-2015 została 
przyjęta przez Radę Miejską w Bystrzycy Kłodzkiej w dniu 21 czerwca 2008 r. uchwałą Nr 
XXVII/228/08. 
     Strategia  Rozwoju  Gminy  jest  dokumentem  strategicznym,  jest  planem  i  wizją 
rozwojową gminy i jej mieszkańców na przyszłe lata. 
Jest  to  dokument,  który podlega ciągłym zmianom, a zapisane w nim cele  i  działania 
powinny odzwierciedlać aktualną rzeczywistość. 
     Zmieniająca się sytuacja ekonomiczna, społeczno – gospodarcza oraz w szczególności 
możliwość  pozyskania  środków  pomocowych  na  inwestycje  planowane  w  gminie 
wymuszają zmiany w obowiązującej strategii.
     Podejmując decyzję aktualizacji dokumentu pn. Strategia Rozwoju Gminy Bystrzyca 
Kłodzka na lata 2008-2015 umożliwia się samorządowi skuteczne sięganie po fundusze 
strukturalne i profesjonalne zarządzanie rozwojem gminy.

W tym stanie rzeczy przyjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione i konieczne.


